[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.04.2015 										№ 797
г. Череповец

Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных  средств,  осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона      от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от    10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 года № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автодорогам Российской Федерации,  приказом Минтранса России от 24 июля 2012 года № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», приказом Минтранса России  от 4 июля 2011 года № 179 «Об утверждении Порядка выдачи транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», инструкцией по перевозке крупногабаритных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации от 27 мая 1996 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги по выдаче специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных  средств,  осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
2. Постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                   Н.В.Виноградов
image1.jpeg